

Số: 53 /BC-ĐGS

Đắk Glei, ngày 20 tháng 7 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả giám sát tình hình triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư công, việc tuân thủ các quy định của pháp luật trong quản lý đầu tư công năm 2021 trên địa bàn huyện

Thực hiện Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 20/12/2021 của Hội đồng nhân dân huyện về việc thành lập đoàn giám sát của HĐND huyện về chuyên đề giám sát triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư công, việc tuân thủ các quy định của pháp luật trong quản lý đầu tư công năm 2021 trên địa bàn huyện.

Trên cơ sở kết quả giám sát trực tiếp tại một số xã, thị trấn và làm việc với UBND huyện, các phòng ban chuyên môn cấp huyện¹. Đoàn giám sát Hội đồng nhân dân huyện báo cáo kết quả giám sát tình hình triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư công, việc tuân thủ các quy định của pháp luật trong quản lý đầu tư công năm 2021 trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

I. Kết quả đạt được:

1. Công tác chỉ đạo, điều hành

Trên cơ sở Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 17/12/2020 của HĐND huyện về kế hoạch đầu tư công năm 2021 và được điều chỉnh, bổ sung tại Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 20/10/2021. Ủy ban nhân dân huyện đã kịp thời chỉ đạo phân bổ vốn cho các Chủ đầu tư thực hiện tại Quyết định số 2535/QĐ-UBND ngày 28/12/2020. Trong quá trình triển khai thực hiện, Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành các văn bản chỉ đạo điều hành đảm bảo hiệu quả thực hiện Kế hoạch vốn đầu tư năm 2021. Để thực hiện tốt kế hoạch đầu tư công, Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành nhiều văn bản² chỉ đạo, tổ chức kiểm tra, rà soát, để nhắc nhở các chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ thực hiện đảm bảo chất lượng công trình.

2. Tình hình phân bổ và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư

- Phân bổ: Tổng nguồn vốn đầu tư công 2021 là: 50.888 triệu đồng (cấp huyện quản lý là: 38.888 triệu đồng³, cấp tỉnh quản lý: 12.000 đồng) để thực hiện 58 dự án trong đó 28 dự án thực hiện vốn năm trước chuyển sang, 30 dự án thực hiện vốn năm 2021⁴.

¹ Giám sát trực tiếp tại: Thị trấn Đắk Glei, UBND xã: Đắk Pék, Đắk Choong, Ngọc Linh, Đắk Long, Đắk Môn; Phòng TC-KH, Ban QLDA-ĐTXA huyện.

² Công văn số 574/UBND – NS ngày 14/4/2021; Công văn số 987/UBND – KTTH ngày 07/6/2021; Công văn số 714/UBND – KTTH ngày 07/5/2021; công văn số 1683/UBND – KTTH ngày 26/8/2021.

³ Kế hoạch vốn năm trước chuyển sang: 9.314 triệu, năm 2021: 29.574 triệu đồng vốn năm 2021 chi tính nguồn thu đã thông báo cho CĐT thực hiện do năm 2021 nguồn thu đất không đạt chỉ thu được: 1.699 triệu đồng/6.230 triệu đồng).

⁴ Năm 2021 thực hiện 30 dự án trong đó 10 dự án khởi công mới, 16 dự án bố trí vốn đối ứng CTMTQG, dự án hoàn thành bố trí vốn trả nợ và 4 dự án chuyển tiếp

- Giải ngân: Đến hết năm 2021 giải ngân 49.521 triệu đồng đạt 97% tổng kế hoạch vốn giao (Cấp huyện quản lý 37.521 triệu đồng đạt 96%, cấp tỉnh quản lý 12.000 triệu đồng đạt 100%).

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

3. Kết quả thực hiện

3.1. Công tác xây dựng kế hoạch đầu tư công trình HĐND các cấp ban hành Nghị quyết đầu tư công:

Căn cứ theo Văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Bộ ngành và chỉ đạo của UBND tỉnh⁵ và Công văn số 1912/SKHĐT-TH, ngày 07/8/2020 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch đầu tư công năm 2021, Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo các Chủ đầu tư xây dựng Kế hoạch đầu tư công năm 2021 hoàn thiện và xin ý kiến các thành viên UBND các phòng ban chuyên môn thuộc huyện, UBND các xã thị trấn⁶ để có cơ sở tổng hợp trình xin ý kiến Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực Huyện ủy⁷, tham mưu trình HĐND huyện⁸ Kế hoạch đầu tư công năm 2021, Ban kinh tế - Xã hội HĐND huyện thẩm tra tại Báo cáo số 79/BC-HĐND ngày 15/12/2020. Nghị quyết Kế hoạch đầu tư công năm 2021 đã được HĐND huyện phê chuẩn tại Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 17/12/2020. Trong quá trình thực hiện có do có sự điều chỉnh, bổ sung theo nguồn vốn và tình hình triển khai thực hiện các nguồn vốn, Ủy ban nhân dân huyện trình Hội đồng nhân dân huyện xem điều chỉnh tại Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 20/10/2021 để có cơ sở triển khai thực hiện theo đúng quy định.

3.2. Thực hiện kế hoạch đầu tư công theo quy định của pháp luật gồm:

- Quyết định chủ trương đầu tư:

Căn cứ Luật đầu tư công, Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công, Ủy ban nhân dân huyện, các cơ quan, đơn vị đã đề xuất chủ trương đầu tư thành lập Hội đồng thẩm định⁹ báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn, đối với chương trình, dự án sử dụng vốn đầu tư công thuộc huyện quản lý.

Trên cơ sở phân cấp quyết định Chủ trương đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện trình HĐND huyện quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án¹⁰.

- Chuẩn bị đầu tư:

⁵ Căn cứ chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 29 tháng 7 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân sách nhà nước năm 2021; Công văn số 5006/BKHĐT-TH ngày 04 tháng 8 năm 2020 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc xây dựng kế hoạch đầu tư công năm 2021; Công văn số 2874/UBND-KTTH ngày 05 tháng 8 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh V/v triển khai xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2021; Căn cứ các quy định của Luật Đầu tư công, Luật Ngân sách nhà nước; các Nghị định của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư công, Luật Ngân sách nhà nước; Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 29 tháng 7 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về lập kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và khả năng cân đối các nguồn vốn đầu tư năm 2021

⁶ Tại Văn bản số 460/TCKH - CV ngày 25/11/2020

⁷ Tại tờ trình số 142/TTr-UBND ngày 24/8/2020, Tờ trình số 255/TTr-UBND ngày 09/12/2020,

⁸ Tờ trình số 258/TTr-UBND ngày 10/12/2020

⁹ Tại Quyết định số 1226/QĐ-UBND ngày 26/10/2020 và kiện toàn lại tại Quyết định số 89/QĐ-UBND ngày 11/3/2022.

¹⁰ Tại Nghị quyết số 06/2020/NQ-HĐND ngày 17/4/2021, điều chỉnh tại Nghị quyết số 52/2021/NQ-HĐND ngày 20/10/2021.

+ Trên cơ sở chủ trương đầu tư đã được phê duyệt, UBND huyện đã tổ chức xem xét, quyết định đầu tư đối với các dự án và giao cho các cơ quan, đơn vị làm chủ đầu tư; các chủ đầu tư đã thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư như sau:

++ Công tác khảo sát, lập báo cáo Kinh tế kỹ thuật.

++ UBND huyện đã chỉ đạo các chủ đầu tư khảo sát, lập báo cáo kinh tế kỹ thuật đối với các dự án nhóm C.

++ Công tác khảo sát, thiết kế, báo cáo kinh tế kỹ thuật dự án đầu tư đều thực hiện đảm bảo quy định, đảm bảo nguồn vốn, tổng mức đầu tư và chủ trương đầu tư đã phê duyệt.

+ Công tác đấu thầu, lựa chọn nhà thầu xây lắp thực hiện đảm bảo theo quy định Luật đấu thầu và các hướng dẫn liên quan; thực hiện lựa chọn nhà thầu khách quan, công bằng, minh bạch nhằm lựa chọn nhà thầu đáp ứng đủ yêu cầu. Các gói thầu xây lắp có giá gói thầu trên 01 tỷ đều thực hiện đấu thầu qua mạng theo quy định. Trong năm 2021 không có kiến nghị nào liên quan đến đấu thầu.

- **Thực hiện đầu tư:** Công tác nghiệm thu, thanh quyết toán.

+ Công tác giám sát, kiểm tra nghiệm thu, quản lý chất lượng thi công trên công trình thực hiện thường xuyên trong suốt quá trình thi công nhằm thi công công trình đảm bảo tiến độ, chất lượng và nâng cao hiệu quả đầu tư dự án...

+ Công tác nghiệm thu, thanh toán, giải ngân đảm bảo theo quy định và nguồn vốn được giao.

- **Kết thúc đầu tư:**

+ Công tác nghiệm thu hoàn thành, bàn giao đưa công trình vào sử dụng theo đúng quy định, trình cơ quan chuyên môn kiểm tra nghiệm thu trước khi bàn giao cho đơn vị sử dụng. Trong năm 2021 đã hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng 07 dự án, trong đó: có 02 DA chuyển tiếp và 05 DA khởi công mới.

+ Công tác lập báo cáo và phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành đảm bảo thời gian quy định. Trong năm 2021 đã phê duyệt quyết toán 05 dự án, trình thẩm định, không có dự án nào chậm phê duyệt quyết toán.

4. Công tác kiểm tra, thanh tra

4.1. Công tác kiểm tra: Đã phối hợp với Chủ đầu tư, thông qua các báo cáo định kỳ hàng tháng, quý, năm. Kiểm tra theo dõi tiến độ thực hiện từ đó Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo điều hành, kịp thời xử lý các khó khăn vướng mắc để thực hiện giải ngân kế hoạch năm 2021 đạt kết quả cao.

4.2. Công tác thanh tra, kiểm toán: Kiểm toán nhà nước đã thực hiện kiểm toán chi tiết 13 dự án làm cơ sở đánh giá việc quản lý và sử dụng vốn đầu tư công XDCB; tuân thủ Luật xây dựng, Luật đấu thầu, Luật Kế toán, chế độ kế toán tại đơn vị Chủ đầu tư (*Ban QLDA-ĐTXD huyện*) về quản lý đầu tư xây dựng.

* **Kết quả:** Về chấp hành pháp luật, chính sách, chế độ tài sản, kế toán và quản lý, sử dụng tài chính công, tài sản công cơ bản đảm bảo theo quy định, bên cạnh đó về giá trị phê duyệt quyết toán vẫn còn chênh lệch **391.436.000** đồng (*sai lệch khối lượng: 144.086.000* đồng; *sai đơn giá: 247.350.000* đồng)

5. Đánh giá hiệu quả đầu tư dự án:

- Các dự án đầu tư công năm 2021 thực hiện đều mang lại hiệu quả đầu tư cao theo đúng chủ trương và dự án đầu tư đã phê duyệt, các dự án đều thực hiện đảm bảo nguồn vốn và tổng mức đầu tư được duyệt.

- Hầu hết các dự án đều hoàn thành đúng tiến độ và bàn giao theo kế hoạch hợp đồng đã ký kết, công tác vận hành khai thác sau khi bàn giao đều đúng mục đích và hiệu quả đầu tư góp phần quan trọng trong việc phát triển KT-XH; QP-AN trên địa bàn huyện, tạo điều kiện thuận lợi về công ăn việc làm, thuận tiện trong trao đổi hàng hóa góp phần tăng thu nhập cho người dân.

II. Đánh giá chung.

1. Kết quả đạt được:

Qua giám sát thực tế kết quả triển khai Kế hoạch đầu tư công năm 2021 trên địa bàn huyện, Đoàn giám sát HĐND đánh giá cao công tác chỉ đạo, quá trình triển khai thực hiện cơ bản đảm bảo theo quy trình, thủ tục đề ra. Năm 2021 mặc dù tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn ra phức tạp, nhưng Chủ đầu tư đã có sự phối hợp tốt với nhà thầu đã tập trung nhân lực, phương tiện, trang thiết bị đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện dự án, nhất là công tác bồi thường giải phóng mặt bằng, công tác đấu thầu,... đã chủ động tháo gỡ khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý nhằm đẩy nhanh tiến độ thi công để có khối lượng giải ngân hết kế hoạch vốn giao 2021 tỷ lệ giải ngân đạt 97%.

Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2021: 50.888 triệu đồng, bố trí thực hiện 58 dự án (28 dự án thực hiện vốn năm trước chuyển sang, 30 dự án thực hiện vốn năm 2021). Trong đó, đã hoàn thành: 49 dự án; chưa hoàn thành 09 dự án¹¹

2. Tồn tại, hạn chế:

Qua kết quả đánh giá của UBND huyện và thực tế giám sát, một số tồn tại, hạn chế trong quá trình thực hiện Kế hoạch đầu tư công năm 2021, như sau:

- Công tác giải phóng mặt bằng triển khai một số công trình tiến độ triển khai còn chậm¹².

- Việc bố trí nguồn vốn để thực hiện một số dự án còn thiếu.

3. Nguyên nhân của những tồn tại, hạn chế:

- Chưa thống nhất, đồng bộ, quá trình triển khai các dự án đều vướng giải phóng mặt bằng, người dân có đất, hoa màu thu hồi chưa đồng thuận với giá đền bù nhà nước đưa ra (*Đơn giá bồi thường đất, cây cối hoa màu, vật kiến trúc còn thấp, chưa đáp ứng được nhu cầu nhân dân*), hạn chế trong công tác quản lý đất đai, quản lý quy hoạch xây dựng dẫn đến tình trạng vướng mắc trong công tác bồi thường GPMB kéo dài, làm chậm tiến độ thực hiện các dự án.

¹¹ Đầu tư CSHT vùng ATK Kon Tum - Đăk Glei: Tiểu dự án 2: Đường GT từ làng Mô Po đi làng Tu Chiêu A xã Mường Hoong và đường GT từ làng Lê Văn đi làng Tân Rát 2 xã Ngọc Linh; San ủi mặt bằng khu trung tâm huyện; Trường Tiểu học thị trấn Đăk Glei; Dự án khai thác quỹ đất để đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng; Trường PTDTBT THCS Ngọc Linh; Trường THCS xã Đăk Pék; Trường tiểu học Mường Hoong (điểm trường chính); Trường PTDTBT THCS xã Đăk Long.

¹² Dự án san ủi mặt bằng khu trung tâm huyện, Nhà làm việc huyện ủy, Nhà làm việc chính Huyện ủy, Nhà Đa năng cơ quan Huyện ủy và Đường vào trung tâm huyện (giai đoạn 1) và dự án khai thác quỹ đất để đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng huyện Đăk Glei.

- Nguồn thu từ đấu giá quyền sử dụng đất dọc 2 bên đường Lê Hồng Phong nối dài, thị trấn Đăk Glei không thực hiện được làm ảnh hưởng việc phân bổ nguồn vốn đầu tư và ảnh hưởng đến tiến độ thực hiện dự án.

VI. Kiến nghị, đề xuất:

Qua kết quả giám sát thực tế, Đoàn giám sát HĐND huyện có kiến nghị, đề xuất UBND huyện cụ thể như sau:

- Khẩn trương chỉ đạo cơ quan chuyên môn xử lý các khó khăn đối với việc triển khai các dự án đầu tư khu hành chính mới của huyện để tiếp tục thi công đảm bảo đúng tiến độ đề ra.

- Tiếp tục triển khai các thủ tục đấu giá quyền sử dụng đất dọc 2 bên đường Lê Hồng Phong nối dài, thị trấn Đăk Glei để có nguồn vốn phân bổ thực hiện các dự án chưa triển khai thực hiện, bố trí vốn chưa đủ tổng mức đầu tư để thực hiện đảm bảo theo quy định đồng thời việc xác định nguồn thu tiền sử dụng đất trên địa bàn huyện đối với các dự án tiếp theo cần đánh giá hiệu quả, tính khả thi trước khi xác định nguồn để phân bổ nguồn đầu tư các công trình, dự án đảm bảo khả năng thực hiện.

Trên đây là Báo cáo kết giám sát tình hình triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư công, việc tuân thủ các quy định của pháp luật trong quản lý đầu tư công năm 2021 trên địa bàn huyện của Đoàn giám sát HĐND huyện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- Thường trực HĐND huyện;
- Ủy ban nhân dân huyện;
- Đoàn giám sát HĐND;
- Lưu: VT. Phu



A Sô Lai



PHỤ LỤC

Kết quả phân bổ và giải ngân vốn đầu tư công năm 2021

(Kèm theo Báo cáo **53** /BC - ĐGS, ngày **20** tháng **7** năm 2022 của Đoàn giám sát HDND huyện)

STT	Nội dung	Thời gian KC-HT	Tổng mức đầu tư	Vốn giao năm 2021	Giải ngân	Tỷ lệ giải ngân năm 2021	Lũy kế vốn đã giải ngân từ khởi công đến hết năm quyết toán	Ghi chú
	TỔNG CỘNG		495.373.272.000	50.888.709.887	49.521.904.340	97	123.596.035.129	
A	PHÂN CẤP TỈNH QUAN LÝ		34.969.098.000	12.000.000.000	12.000.000.000	100	17.593.000.000	
I	Nguồn vốn NSNN theo ngành lĩnh vực		34.969.098.000	12.000.000.000	12.000.000.000	100	17.593.000.000	
	Đầu tư CSHT vùng ATK Kon Tum - Đắk Glei: Tiểu dự án 2: Đường GT từ làng Mô Po đi làng Tu Chiêu A xã Mương Hoong và đường GT từ làng Lê Văn đi làng Tân Rát 2 xã Ngọc Linh	2020-	34.969.098.000	12.000.000.000	12.000.000.000	100	17.593.000.000	Chưa hoàn thành
B	PHÂN CẤP HUYỆN QUAN LÝ		460.404.174.000	38.888.709.887	37.521.904.340	96	106.003.035.129	
B.1	CÁN ĐỐI NSDP		449.148.511.000	38.799.483.739	37.493.260.268	97	96.956.958.205	
I	PHÂN CẤP THEO TIÊU CHÍ NQ 63/2020/NQ-HĐND		147.126.098.000	11.724.154.000	11.661.202.000	99	13.844.038.000	
1	Bổ trí các công trình chuyển tiếp		3.834.000.000	1.551.164.000	1.488.212.000	96	3.671.048.000	
	Nhà văn hóa xã Đắk Man	2019-	2.200.000.000	4.264.000	4.264.000	100	2.100.000.000	Đã hoàn thành
	Trường tiểu học xã Đắk Kroong HM: 04 phòng học (tại điểm trường thôn Đắk Sút)	2020-	1.634.000.000	1.546.900.000	1.483.948.000	96	1.571.048.000	Đã hoàn thành
2	Đổi ứng các nguồn vốn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh, NS TW		34.969.098.000	2.642.990.000	2.642.990.000	100	2.642.990.000	
	Đầu tư CSHT vùng ATK Kon Tum - Đắk Glei: Tiểu dự án 2: Đường GT từ làng Mô Po đi làng Tu Chiêu A xã Mương Hoong và đường GT từ làng Lê Văn đi làng Tân Rát 2 xã Ngọc Linh	2020-	34.969.098.000	2.642.990.000	2.642.990.000	100	2.642.990.000	Chưa hoàn thành
3	Các công trình khởi công mới		108.323.000.000	7.530.000.000	7.530.000.000	100	7.530.000.000	
	Sân ủi mặt bằng khu trung tâm huyện	2021-	21.280.000.000	3.063.000.000	3.063.000.000	100	3.063.000.000	Chưa hoàn thành
	Trường Tiểu học thị trấn Đắk Glei	2021-	8.000.000.000	2.467.000.000	2.467.000.000	100	2.467.000.000	Chưa hoàn thành
	Dự án khai thác quỹ đất để đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng	2021-	79.043.000.000	2.000.000.000	2.000.000.000	100	2.000.000.000	Chưa hoàn thành
II	HỖ TRỢ NÔNG THÔN MỚI		9.167.000.000	2.780.000.000	2.780.000.000	100	2.780.000.000	
	Khởi công mới		9.167.000.000	2.780.000.000	2.780.000.000	100	2.780.000.000	
	Trường PTDTBT THCS Ngọc Linh	2021-	2.000.000.000	1.500.000.000	1.500.000.000	100	1.500.000.000	Chưa hoàn thành
	Trường THCS xã Đắk Pek	2021-	5.667.000.000	780.000.000	780.000.000	100	780.000.000	Chưa hoàn thành

	Trường tiểu học Mường Hoong (điểm trường chính)	2021-	1.500.000.000	500.000.000	500.000.000	100	500.000.000	Chưa hoàn thành
III	PHÂN CẤP HỖ TRỢ ĐẦU TƯ CÁC CÔNG TRÌNH CẤP BÁCH		55.940.000.000	5.000.000.000	4.999.560.574	100	50.795.294.574	
1	Dự án hoàn thành giai đoạn 2021-2020		49.940.000.000	3.063.000.000	3.062.560.574	100	48.858.294.574	
	Đường và Cầu BTCT qua sông Pô Kô thị trấn Đăk Glei (giai đoạn 1)	2019-2020	49.940.000.000	3.063.000.000	3.062.560.574	100	48.858.294.574	Đã hoàn thành
2	Dự án khởi công mới		6.000.000.000	1.937.000.000	1.937.000.000	100	1.937.000.000	Đã hoàn thành
	Nâng cấp, cải tạo Đài truyền thanh truyền hình huyện Đăk Glei	2021-	6.000.000.000	1.937.000.000	1.937.000.000	100	1.937.000.000	Đã hoàn thành
IV	NGUỒN THU TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT GIAO NĂM 2021		8.370.313.000	1.893.569.775	1.872.626.313	99	5.225.021.451	
1	Thực hiện đầu tư		8.370.313.000	1.893.569.775	1.872.626.313	99	5.225.021.451	
	Dự án chuyển tiếp		4.670.313.000	193.604.862	172.661.400	89	3.525.056.538	
	Bến xe huyện Đăk Glei (Giai đoạn 2)	2020-	2.135.000.000	24.425.000	6.080.000	25	2.111.655.000	Đã hoàn thành
	Xây dựng vườn ươm giống dược liệu tại địa bàn xã Mường Hoong	2020-	2.135.313.000	166.581.400	166.581.400	100	1.016.000.000	Đã hoàn thành
	Nâng cấp, cải tạo cơ sở giặt mổ gia súc tập trung tại thị trấn Đăk Glei	2020-	400.000.000	2.598.462	-	-	397.401.538	Đã hoàn thành
	Dự án khởi công mới		3.700.000.000	1.699.964.913	1.699.964.913	100	1.699.964.913	
	Công hàng rào trung tâm Chính trị	2021-	1.200.000.000	1.000.000.000	1.000.000.000	100	1.000.000.000	Đã hoàn thành
	Đường GTNT nội thôn nú vai từ nhà rộng ra đường HCM (giai đoạn 3)	2021-	2.500.000.000	699.964.913	699.964.913	100	699.964.913	Chưa hoàn thành
2	Điều tiết ngân sách							
3	Phân cấp thực hiện nhiệm vụ chi đo đạc, cấp giấy chứng nhận quản lý đất đai (cân đối)			-	-		-	
4	Phân cấp thực hiện nhiệm vụ chi đo đạc, cấp giấy chứng nhận quản lý đất đai (tính BS)			-	-		-	
V	KHAI THÁC QUỸ ĐẤT DA LỄ HỒNG PHONG NÓI DÀI		107.691.000.000	6.197.213.767	6.029.105.160	97	10.416.123.553	
	Dự án khai thác quỹ đất để đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng huyện Đăk Glei	2020-	79.043.000.000	1.061.000.000	1.061.000.000	100	1.061.000.000	Chưa hoàn thành
	San ủi mặt bằng khu trung tâm huyện	2021-	21.280.000.000	2.155.232.160	2.155.232.160	100	2.155.232.160	Chưa hoàn thành
	Cải tạo, cảnh quan khu vực trước nhà Đa Năng huyện Đăk Glei (GD2)	2020-	7.368.000.000	2.980.981.607	2.812.873.000	94	7.199.891.393	Đã hoàn thành
VI	PHÂN CẤP ĐẦU TƯ TỪ NGUỒN THU SXKT (ƯU TIÊN ĐẦU TƯ CÁC CÔNG TRÌNH GD - ĐT THỰC HIỆN CTMTQG XÂY DỰNG NTM		4.172.000.000	1.920.000.000	1.920.000.000	100	1.920.000.000	
1	Công trình chuyển tiếp		1.120.000.000	1.000.000.000	1.000.000.000	100	1.000.000.000	

	Trường tiểu học xã Mường Hoong diêm trường thôn Ngọc Láng	2020-	1.120.000.000	1.000.000.000	1.000.000.000	100	1.000.000.000	Đã hoàn thành
2	Công trình khởi công mới		3.052.000.000	920.000.000	920.000.000	100	920.000.000	
	Trường PTDTBT THCS xã Đăk Long	2021-	3.052.000.000	920.000.000	920.000.000	100	920.000.000	Đã hoàn thành
VII	NGUỒN TĂNG THU SD ĐẤT NS TỈNH		5.238.000.000	149.859.154	90.625.066	60	3.640.765.912	
	Đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị máy lọc nước tại các trường học trên địa bàn MH, Ngọc Linh	2020-	3.103.000.000	63.141.440	11.319.066	18	2.848.177.626	Đã hoàn thành
	Xây dựng vườn ươm giống dược liệu tại địa bàn xã Mường Hoong	2020-	2.135.000.000	86.717.714	79.306.000	91	792.588.286	Đã hoàn thành
VIII	KẾT DƯ NS HUYỆN NĂM 2019		5.379.000.000	130.609.440	27.770.000	21	223.343.560	
	Trường PT DTBT tiểu học xã Đăk Choong	2020-	780.000.000	19.683.000	19.683.000	100	19.683.000	Đã hoàn thành
	Cấp nước sinh hoạt thôn Kon Broi	2020-	1.518.000.000	31.066.700	-	-	82.933.300	Đã hoàn thành
	Nước sinh hoạt thôn Đông Lốc nhỏ xã Đăk Man	2020-	689.000.000	14.553.000	-	-	24.947.000	Đã hoàn thành
	Trường THCS xã Đăk Blo	2020-	602.000.000	20.001.550	8.087.000	40	23.085.450	Đã hoàn thành
	Thủy lợi Đăk Piên thôn Đăk Ác xã Đăk Long	2020-	1.032.000.000	33.340.000	-	-	31.660.000	Đã hoàn thành
	Cống tràn Đăk Bloc thôn Đăk Ôn xã Đăk Long	2020-	758.000.000	11.965.190	-	-	41.034.810	Đã hoàn thành
IX	SỰ NGHIỆP KT		3.204.000.000	15.217.000	12.937.000	85	12.937.000	
	Trường tiểu học xã Đăk Man	2020-	480.000.000	2.280.000	-	-	-	Đã hoàn thành
	Đường GTNT từ làng Mô Po đi làng xa úa xã mường Hoong GD 1	2020-	1.202.000.000	5.709.000	5.709.000	100	5.709.000	Đã hoàn thành
	Đường GTNT nội thôn Đăk Dền xã Đăk Pét	2020-	1.522.000.000	7.228.000	7.228.000	100	7.228.000	Đã hoàn thành
X	NGUỒN TĂNG THU SD ĐẤT NĂM 2020		35.901.000.000	2.137.739.975	2.108.382.075	99	2.108.382.075	
1	Đổi ứng các công trình thực hiện CTMTQ giảm nghèo bền vững - Chương trình 135		6.469.000.000	106.042.000	76.684.100	72	76.684.100	
	Đường liên thôn Đak Ga Đăk Ung xã Đăk Nhoong	2019-	1.355.000.000	19.670.000	19.670.000	100	19.670.000	Đã hoàn thành
	Đường đi khu sản xuất Đăk Cho Đăk Nhoong	2019-	695.000.000	7.700.000	7.635.100	99	7.635.100	Đã hoàn thành
	Đường GTNT từ làng Xa Úa đi làng Tu Chiêu A xã Mường Hoong GD 2	2018-	715.000.000	7.057.000	7.057.000	100	7.057.000	Đã hoàn thành
	Đường GTNT từ làng Mô Po đi làng Xa Úa GD 2	2018-	1.410.000.000	39.686.000	39.686.000	100	39.686.000	Đã hoàn thành

	Sửa chữa cầu treo thôn Đăk Bu xã Đăk Man	2016-	486.000.000	2.636.000	2.636.000	100	2.636.000	Đã hoàn thành
	Đường GTNT đi sản xuất nhánh 1,2 thôn Đăk Sút Đăk Niên (giai đoạn 1)	2019-	1.051.000.000	25.698.000	-	-	-	Đã hoàn thành
	Đường GTNT nội thôn Đăk Tum xã Đăk Môn	2016-	757.000.000	3.595.000	-	-	-	Đã hoàn thành
2	Bố trí các công trình hoàn thành sau khi phê duyệt quyết toán còn thiếu vốn		8.152.000.000	171.948.877	171.948.877	100	171.948.877	
	Bố trí sắp xếp dân cư vùng thiên tai và đặc biệt khó khăn trên địa bàn huyện Đăk Gleï	2010-	145.000.000	89.359.000	89.359.000	100	89.359.000	Đã hoàn thành
	Đường GTNT đi khu sản xuất thôn Bung Kon xã Đăk Blô, huyện Đăk Gleï (hạng mục: Nền, mặt đường và công trình thoát nước)	2014-2015	988.000.000	3.792.000	3.792.000	100	3.792.000	Đã hoàn thành
	Trường Tiểu học trung tâm xã Đăk Nhoong, huyện Đăk	2014-2015	1.000.000.000	3.799.000	3.799.000	100	3.799.000	Đã hoàn thành
	Hệ thống cung cấp nước sạch cho hai thôn Liêm Răng và Bê Rê xã Đăk Choong, huyện Đăk Gleï, tỉnh Kon	2012-2013	1.428.000.000	2.712.000	2.712.000	100	2.712.000	Đã hoàn thành
	Công, đường vào trụ sở làm việc UBND xã Đăk Choong	2016-	291.000.000	9.084.962	9.084.962	100	9.084.962	Đã hoàn thành
	Trường tiểu học xã Đăk Man	2017-	500.000.000	4.000.000	4.000.000	100	4.000.000	Đã hoàn thành
	Cải tạo, sửa chữa hội trường nhà văn hóa làm thư viện và nhà trưng bày truyền thống	2018-	600.000.000	456.972	456.972	100	456.972	Xong
	Nhà văn hóa xã Đăk Man	2020-	2.200.000.000	37.742.943	37.742.943	100	37.742.943	Xong
	Đường ra biên giới Đăk Nhoong - Đăk Blô Hạng mục: Kè chống sạt lở (Lý trình Km2+70, Km2+80, Km2+650)	2017-	1.000.000.000	21.002.000	21.002.000	100	21.002.000	Xong
3	Bố trí công trình thực hiện đầu tư		21.280.000.000	1.859.749.098	1.859.749.098	100	1.859.749.098	
	San ủi mặt bằng khu trung tâm huyện	2021-	21.280.000.000	1.859.749.098	1.859.749.098	100	1.859.749.098	Chưa hoàn thành
XI	NGUỒN TĂNG THU NS CẤP HUYỆN NĂM 2020 (Không bao gồm nguồn thu tiền sử dụng đất)		21.280.000.000	2.402.225.128	2.402.225.128	100	2.402.225.128	
	San ủi mặt bằng khu trung tâm huyện	2021-	21.280.000.000	2.402.225.128	2.402.225.128	100	2.402.225.128	Chưa hoàn thành
XII	NGUỒN TIẾT KIỆM CHI NS HUYỆN NĂM 2020		31.120.000.000	2.114.195.500	2.088.826.952	99	2.088.826.952	
	San ủi mặt bằng khu trung tâm huyện	2021-	21.280.000.000	614.195.500	614.195.500	100	614.195.500	Chưa hoàn thành
	Dự án HT trồng rừng SX trên đất trống, đồi núi, đá bạc màu trên địa bàn huyện Đăk Gleï năm 2021	2021-	9.840.000.000	1.500.000.000	1.474.631.452	98	1.474.631.452	Đã hoàn thành
XIII	NGUỒN TIẾT KIỆM CHI NS TỈNH NĂM 2020		9.840.000.000	1.500.000.000	1.500.000.000	100	1.500.000.000	

	Dự án HT trồng rừng SX trên đất trống, đồi núi, đá bạc màu trên địa bàn huyện Đăk Glei năm 2021	2021-	9.840.000.000	1.500.000.000	1.500.000.000	100	1.500.000.000	Đã hoàn thành
XIV	NGUỒN SỰ NGHIỆP KINH TẾ		4.720.100.000	834.700.000	-	-	-	
	Dự án hỗ trợ rừng sản xuất trên đất trống, đồi núi, đất bạc màu trên địa bàn huyện Đăk Glei (phần bổ sung)	2021-	4.720.100.000	834.700.000	-	-	-	Đã hoàn thành
B.2	CHƯƠNG TRÌNH MTQG		11.255.663.000	89.226.148	28.644.072	32	9.046.076.924	
1	Nông thôn mới		8.722.663.000	47.290.148	10.500.000	22	7.072.868.852	
a	Dự phòng NTM (Vốn trong nước)		2.990.961.000	17.817.948	10.500.000	59	2.517.639.052	
	Kéo dài kênh mương thủy lợi Đăk Nrol	2020-	869.000.000	7.033.948	-	-	751.966.052	Đã hoàn thành
	Đường đi KSX nhóm 2 thôn Đăk Ác	2020-	1.246.000.000	5.784.000	5.500.000	95	1.085.712.000	Đã hoàn thành
	Đường GTNT nội thôn Long Yên nối dài nhánh 2		875.961.000	5.000.000	5.000.000	100	679.961.000	Đã hoàn thành
b	Nông thôn mới (vốn trong nước)		5.731.702.000	29.472.200	-	-	4.555.229.800	Đã hoàn thành
	Đường GTNT Đăk Wak nhánh 5 xã Đăk Krong	2020-	830.969.000	4.136.000	-	-	660.833.000	Đã hoàn thành
	Đường GTNT Đăk Dít- Đăk Dã xã Ngọc Linh	2020-	973.921.000	4.589.900	-	-	774.331.100	Đã hoàn thành
	Đường Ngọc Hoàng Măng Bút lên thôn Lê Ngọc(GĐ) xã Ngọc Linh	2020-	1.937.812.000	10.853.300	-	-	1.538.958.700	Đã hoàn thành
	Đường GTNT từ thôn Kung Rang lên thôn Kon Tua xã Ngọc Linh	2020-	1.989.000.000	9.893.000	-	-	1.581.107.000	Đã hoàn thành
2	CTMTQG - 135		2.533.000.000	41.936.000	18.144.072	43	1.973.208.072	Đã hoàn thành
	Đường GTNT đi KSX Đăk Niên	2020-	1.214.000.000	35.209.000	14.560.000	41	979.351.000	Đã hoàn thành
	Nước sinh hoạt thôn Đông Lốc nhỏ xã Đăk Man	2020-	689.000.000	361.000	-	-	542.639.000	Đã hoàn thành
	Trường tiểu học xã Xốp	2020-	630.000.000	6.366.000	3.584.072	56	451.218.072	Đã hoàn thành

Nghị chú: Vốn năm 2021 được UBND huyện phân bổ điều chỉnh tại quyết định số 963/QĐ-UBND ngày 29/10/2021 và kế hoạch vốn kéo dài tại Quyết định số 133/QĐ-UBND ngày 16/3/2021
 Nguồn thu tiền sử dụng đất tại các Thông báo: Đợt 1 số 250/CV-TCKH ngày 6/5/2021, Đợt 2 số 17/CV-TCKH ngày 25/8/2021 và Đợt 3 số 521/CV-TCKH ngày 08/12/2021